PORTARIA Nº 1

O Secretário Municipal do Abastecimento, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº
243, de 16 de maio de 1989, resolve:

Art. 1º - Determinar o horário de funcionamento do Mercado Regional Cajuru durante os feriados e datas
comemorativas, no ano de 2018 conforme calendário anexo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal do Abastecimento, 8 de janeiro de 2018.

Determina o calendário de funcionamento do

Mercado Regional Cajuru para o ano de 2018.

Luiz Dâmaso Gusi - Secretário Municipal do

Abastecimento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DO ABASTECIMENTO

GABINETE DO SECRETÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DO ABASTECIMENTO

MERCADO REGIONAL CAJURU

CALENDÁRIO 2018

DIA FERIADOS NACIONAIS HORÁRIO

01/01/2018 SEGUNDA-FEIRA ANO NOVO FECHADO

02/01/2018 TERÇA-FEIRA RECESSO DE ANO NOVO FECHADO

03/01/2018 QUARTA-FEIRA RECESSO DE ANO NOVO FECHADO

04/01/2018 QUINTA-FEIRA RECESSO DE ANO NOVO FECHADO

13/02/2018 TERÇA-FEIRA CARNAVAL FECHADO

14/02/2018 QUARTA-FEIRA CARNAVAL FECHADO

30/03/2018 SEXTA-FEIRA PAIXÃO DE CRISTO 08:00 AS 14:00

01/04/2018 DOMINGO PÀSCOA 07:00 AS 12:00

21/04/2018 SÁBADO TIRADENTES 08:00 AS 18:00

01/05/2018  TERÇA-FEIRA DIA DO TRABALHO FECHADO

31/05/2018 QUINTA-FEIRA CORPUS CHRISTI FECHADO

07/09/2018 SEXTA-FEIRA INDEPENDÊNCIA 08:00 AS 19:00

08/09/2018 SÁBADO PADROEIRA DE CURITBA 08:00 AS 18:00

12/10/2018 SEXTA-FEIRA
NOSSA SENHORA

APARECIDA
08:00 AS 19:00

02/11/2018 SEXTA-FEIRA FINADOS 08:00 AS 19:00

15/11/2018  QUINTA-FEIRA
PROCLAMAÇÃO DA

REPUBLICA
FECHADO

24/12/2018 SEGUNDA-FEIRA VÉSPERA DE NATAL 08:00 AS 16:00

25/12/2018 TERÇA-FEIRA NATAL FECHADO

31/12/2018 SEGUNDA-FEIRA VÉSPERA DE ANO NOVO 08:00 AS 16:00

01/01/2019 TERÇA-FEIRA ANO NOVO FECHADO

02/01/2019 QUARTA-FEIRA RECESSO DE ANO NOVO FECHADO

03/01/2019 QUINTA-FEIRA RECESSO DE ANO NOVO FECHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DO ABASTECIMENTO

GABINETE DO SECRETÁRIO

2